

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE JAGUARUNA**CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2022 - PR

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 10/02/2022

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO NA MANUTENÇÃO E REFORMA NA E.T.A. I (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA) ARROIO CORRENTE, NAS E.R.A'S I, II E III (ESTAÇÃO DE RECALQUE DE ÁGUA) MORRO DA CRUZ, MORRO DA CRUZ/MIRANTE E MORRETES, BEM COMO NA SEDE DO SAMAE DE JAGUARUNA-SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 5/2022 (Sequência: 1)**

Ao(s) 25 de Fevereiro de 2022, às 08:30 horas, na sede da(o) SAMAE DE JAGUARUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 11/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitação nº 6/2022, Licitação nº 4/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Na data agendada para a presente reunião em 25/02/2022 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaruna, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, deram início a reunião onde compareceram a seguinte empresa: TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI, representada neste ato pelo Sr. ROBSON CARDOSO COSTA. Pregoeiro e sua equipe de apoio analisaram o único credenciamento recebido. Os envelopes estavam devidamente lacrados e foram rubricados pelos presentes. Perguntando ao presente se tinha alguma objeção a fazer quanto ao credenciamento, o mesmo nada declarou. Desta feita, deu-se prosseguimento ao certame com a abertura dos envelopes contendo a proposta. Aberto a proposta do licitante presente, verificou-se que a mesma estava CLASSIFICADA. A empresa participante cotou os itens de seu interesse. Desta forma, passamos à etapa de abertura do envelope contendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras.

**LOTE: 2**

Participante: 6282 - TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AREIA MÉDIA	M3	20,00	ERANIL	0,0000	114,6865	2.293,73
6	BRITA 0 (PEDRISCO)	M3	20,00	BRITAFER	0,0000	109,7008	2.194,02
7	BRITA 1 (CONCRETO)	M3	20,00	BRITAFER	0,0000	109,7008	2.194,02
8	CAIXA D' ÁGUA PLAT. 1000 LITROS C/ TAMP ROSCÁVEL	UND	5,00	FORTLEVE	0,0000	583,4089	2.917,04
9	CAL PINTURA 8 KG	SC	10,00	ITABRANCA	0,0000	10,9701	109,70
10	CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE CAÇAMBA 65 LITROS METÁLICA REFORÇADA	UND	5,00	TRAMONTINA	0,0000	349,0481	1.745,24
11	CIMENTO CP IV C/ 50 KGS	SC	250,00	NACIONAL	0,0000	33,4089	8.352,23
29	AREIA GROSSA	M3	20,00	ERANIL	0,0000	109,7008	2.194,02

Total do Participante -----&gt; 22.000,00

**LOTE: 3**

Participante: 6282 - TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ESCORA DE EUCALIPTO REDONDA 3 METROS	UND	30,00	ERANIL	0,0000	6,7233	201,70
23	RIPA DE EUCALIPTO NÃO TRATADA - 5,3 CM C/ 3 METROS	UND	50,00	ERANIL	0,0000	6,2433	312,17
24	TABUA DE PINUS PARA CAIXARIA 15 CM COM 3 METROS	UND	20,00	ERANIL	0,0000	14,4077	288,15
25	TABUA DE PINUS PARA CAIXARIA 20 CM COM 3 METROS	UND	50,00	ERANIL	0,0000	18,2497	912,49
26	TABUA DE PINUS PARA CAIXARIA 30 CM COM 3 METROS	UND	100,00	ERANIL	0,0000	27,8549	2.785,49

Total do Participante -----&gt; 4.500,00

**LOTE: 4**

Participante: 6282 - TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	MOURÃO PONTA VIRADA EM FABRICADO EM CONCRETO ARMADO 3,10M X 0,13M OU 3,00 M X 0,12M	UND	200,00	CONCRETUBC	0,0000	80,1553	16.031,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE DE JAGUARUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2022 - PR**

CNPJ: 82.702.879/0001-88  
RUA LAGUNA, 235  
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 10/02/2022

Folha: 2/2

**LOTE: 4**

Participante: 6282 - TANIA TEREZINHA GARCIA NANDI EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	MOURÃO PONTA RETA EM FABRICADO EM CONCRETO ARMADO 2,60 M X 0,13M OU 2,50 M X 0,12M	UND	40,00	CONCRETUBC	0,0000	64,2238	2.568,95

Total do Participante -----> 18.600,00

Total Geral -----> 45.100,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jaguaruna, 25 de Fevereiro de 2022

**COMISSÃO:**

FABIANO VITÓRIO CRUZ - ..... - Pregoeiro(a)

FELIPE CARDOSO - ..... - APOIO

BLANCA CORREA ROMBO FONTANA - ..... - APOIO

MARLUCE GONÇALVES MORATTO - ..... - APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ROBSON CARDOSO COSTA - ..... - Representante